ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 028/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS,
MÓVEIS, CAMAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora
previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos
no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: AR
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
18.710.690/0001-38, estabelecida a Rua Seiro Nakamura, nº 21 Xaxim, Curitiba/PR – CEP:
81.710-200, sendo representada pelo Sr. ADEMILSON ROGERIO GONÇALVES, inscrito no CPF nº
647. 863. 909-68 e RG nº 4640566-8 – SESP/PR, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR UNIT.

23

FREEZER HORIZONTAL 534
LITROS, DUAS PORTAS, COM
CONTROLE ELETRÔNICO DE
PROGRAMAÇÃO DE
TEMPERATURA, COM
FUNÇÃO FREEZER OU
REFRIGERADOR.
VOLTAGEM: 220V,
CLASSIFICAÇÃO
ENERGÉTICA A

CHB53EB 1 UN R$ 4.993,99

A empresa DKASA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
28.360.435/0001-66, estabelecida a Rua Pensilvania, nº 1439, Cidade Moncoes, São Paulo/SP –
CEP: 04.564-004, sendo representada pelo Sr. GERALDO CARDOSO GUITTI, inscrito no CPF nº
795.859.148-91 e RG nº 7.999.558-5 – SSP/SP, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR UNIT.

27

MICROFONE DE MÃO SEM
FIO, RECEPTOR E
TRANSMISSOR DE MÃO,
ALCANCE: 50 METROS, FAIXA
DE FREQUÊNCIA: VHF
200-270MHZ, ESTABILIZAÇÃO
DE FREQUÊNCIA: <+-30PPM,
FAIXA DINÂMICA: >90DB,
DISTORÇÃO HARMÔNICA
TOTAL: <0.5%, RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA: 40HZ-15KHZ
+-3DB, NÍVEL DE SAÍDA DE
ÁUDIO: +-400MV, RECEPTOR –
FONTE: DC 17V, CONSUMO:
4W, RELAÇÃO SINAL/RUÍDO:
>90DB, IMAGEM E REJEIÇÃO
DE ESPÚRIO: >80DB,
REJEIÇÃO DE CANAIS: >80DB,
SENSIBILIDADE DE
RECEPÇÃO: 10DBUV
SINAD=30DB, DE-EMPHASIS:
50US.

VHF 695 1 UN R$ 485,00

28

KIT SOM AMBIENTE COM
AMPLIFICADOR BLUETOOTH
+ 4 CAIXAS DE SOM PAREDE
280W AMPLIFICADOR PARA
SOM AMBIENTE BLUETOOTH
USB/FM COMPACTO PARA
USO GERAL, COM ALTO
DESEMPENHO E QUALIDADE
DE REPRODUÇÃO PARA
TODAS AS FAIXAS DE
FREQUÊNCIA DE ÁUDIO.
POSSUI CONTROLES DE
GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS,
ENTRADAS DE MICROFONE,
CONTROLES DE VOLUME
INDEPENDENTE, PODENDO
SER USADO COMO
SETORIZADOR PARA 2
AMBIENTES. ACOMPANHA 4
CAIXAS DE SOM QUE
REPRODUZ SOM COM
POTÊNCIA DE ATÉ 55W RMS.
220V. COR: PRETO – WOOFER
DE 4 POLEGADAS – POTÊNCIA:
55W RMS – IMPEDÂNCIA: 8
OHMS – SENSIBILIDADE: 84
DB – RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA: 37 A 20000HZ –
BOBINA SIMPLES – CARCAÇA
EM PLÁSTICO RESISTENTE
ABS – DIMENSÕES
APROXIMADAS: 13X23X21CM –
POSSUI AJUSTE DE DIREÇÃO
E SUPORTE MULTI-POSIÇÃO –
ÓTIMO ACABAMENTO

rc1002bt + 2
pares cx55b 1 UN R$ 1.200,00

A empresa F F COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
28.910.694/0001-13, estabelecida a Rua Vale do Jaguaribe, nº 150, Nossa Senhora da
Apresentação, Natal/RN – CEP: 59.115-270, sendo representada pelo Sr. FABIO FRANCO MORAIS
DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 070.007.094-05 e RG nº 2183128 – ITEP/RN, saiu vencedora nos
itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR
UNIT.

19
EXTRATOR DE SUCO
INDUSTRIAL, POTÊNCIA
400W, 220V, GARANTIA DE 12
MESES

Black Premium,
Bivolt – E-10 1 UN R$ 310,00

20
FOGÃO 6 BOCAS BRANCO,
ACENDIMENTO
AUTOMÁTICO, FORNO COM
NO MÍNIMO 85LT, 220V

Veneza Super 1 UN R$ 1.215,00

22 SANDUICHEIRA, POTÊNCIA
MÍNIMA 750W, 220V

BLACK SA 02
220V 750W,
Agratto, 4183

1 UN R$ 149,00

25

MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS
COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 15KG, SISTEMA DE
LAVAGEM POR AGITAÇÃO,
COM ENXAGUE, FILTRO
ELIMINA FIAPOS, DISPENSER
PARA ALVEJANTE.

Essential Care
com Cesto Inox,
Jet&Clean

1 UN R$ 2.550,00

30

APARELHO TELEFÔNICO
CONVENCIONAL – FUNÇÃO:
TECLAS
FLASH/MODE/MUTE/PAUSE E
LND, DURAÇÃO FLASH: 100 E
250 MS, NÍVEL CAMPAINHA:
2 NÍVEIS: 50 A 75

PLENO 2 UN R$ 100,00

A empresa MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
12.633.952/0001-21, estabelecida a Rua Severino dos Ramos Paiva, nº 2770, Planalto, Martins/RN
– CEP: 59.800-000, sendo representada pelo Sr. MARCOS JULIANO DA SILVA, inscrito no CPF nº
084.309.524-54 e RG nº 002.797.560 – ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR UNIT.

14

MESA COPA/COZINHA LARGURA
MESA: 0,80, COMPRIMENTO MESA:
1,20, MATERIAL MESA: MADEIRA
CEDRO, MATERIAL CADEIRA:
MADEIRA CEDRO, FORMA MESA:
RETANGULAR, QUANTIDADE
CADEIRAS: 4, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: CADEIRA MEDINDO 0,45
X 1,10 M

LUANA 10 UN R$ 1.532,75

32

BUFFET TÉRMICO ELÉTRICO, 08
CUBAS COM TAPAS, FABRICADAS EM
AÇO INOX 201 NO FORMATO DE 1/2
COM CAPACIDADE APROX. DE 7
LITROS, ESTRUTURA DE
SUSTENTAÇÃO TUBULAR,
RESISTÊNCIA BLINDADA E
CONFECCIONADA EM AÇO INOX,
CONTROLADA POR TERMOSTATO
COM ESCALA DE 30C A 120C, COM
UMA LÂMPADA INDICANDO A
FUNÇÃO LIGA/DESLIGA DO
TERMOSTATO. ESTRUTURA TUBULAR
DOTADA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS.

SPOLU 1 UN R$ 4.999,00

A empresa MHG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
37.653.978/0001-62, estabelecida a Avenida Musicista Samuel Sandoval da Fonseca, nº 1525,
Vista Bela, Assu/RN – CEP: 59.650-000, sendo representada pela Sra. HELLEN CRISTINA
RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrito no CPF nº 072.029.324-31 e RG nº 002.503.528 – ITEP/RN, saiu
vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR
UNIT.

3

CAMA SOLTEIRO MEDINDO:
88CM (L)X 32CM (A) X 188CM
(P) COM COLHÃO INCLUSO,
CAPACIDADE MÍNIMA
SUPORTADA POR PESSOA
110KG

ORTHOBOX 16 UN R$ 407,20

17
LIQUIDIFICADOR 700W, JARRA
2LT 220V, GARANTIA DE 12
MESES

Turbo L-900
FR 1 UN R$ 240,00

18
BATEDEIRA PLANETÁRIA, 700W
DE POTÊNCIA, 220V, GARANTIA
DE 12 MESES

PHP500 1 UN R$ 423,00

A empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob
nº 11.094.173/0001-32, estabelecida a Rua Vicente Soares da Costa, nº 132, Jardim Primavera,
São Paulo/SP – CEP: 02.755-000, sendo representada pelo Sr. RICARDO SANTOS OLIVEIRA, inscrito
no CPF nº 365.799.518-85 e RG nº 46.431.182-2, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR
UNIT.

26
VENTILADOR DE COLUNA
40CM, 3 VELOCIDADES,
ALTURA 130 CM, VOLTAGEM
220V,

Voc40Cm
Turbo 06 Pás 6 UN R$ 190,00

A empresa ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
32.932.000/0001-16, estabelecida a Rua João Fernandes Praxedes, nº 10, Doze Anos, Mossoró/RN
– CEP: 59.603-085, sendo representada pelo Sr. JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA GONÇALVES,
inscrito no CPF nº 055.622.814-65 e RG nº 1868404 – SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme
tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UND. VALOR UNIT.

4
MESA DE ESCRITÓRIO 120 X 60
CM, COM 2 GAVETAS, TAMPO:
MDP, ACABAMENTO: FITA DE
BORDA PVC.

CATFELLI 1 UN R$ 325,00

5

MESA DE ESCRITÓRIO 90 X 40
CM, COM 1 GAVETA, EM MDP,
ESPESSURA DO MATERIAL DA
ESTRUTURA: 12, 15 E 25MM,
PESO MÍNIMO QUE SUPORTA
(DISTRIBUÍDO): 16KG

CATFELLI 1 UN R$ 300,00

6

CADEIRA DE ESCRITÓRIO,
ALTURA: 85 CM LARGURA: 43
CM PROFUNDIDADE: 40 CM,
ESTOFADA, REVESTIMENTO
TECIDO NYLON, TIPO DE PÉ
FIXO.

CATFELLI 4 UN R$ 150,00

7

CADEIRA GIRATÓRIA
PRESIDENTE – POLTRONA
PRESIDENTE – ASSENTO E
ENCOSTO: – MATERIAL:
COMPENSADO
MULTILAMINADO REVESTIDO
EM CORANO – ESPUMA:
INJETADA DE 70MM. –
ANATÔMICOS: SIM. – UNIÃO:
LÂMINA DE AÇO C/ CAPA DE
POLIPROPILENO. –
ESTRUTURA: – BASE: 5 PATAS
EM TUBO DE AÇO – GIRATÓRIA:
SIM. – COLUNA: C/
REGULAGEM DE ALTURA À GÁS
– TRATAMENTO ANTI
FERRUGEM E CORROSÃO: SIM.
– PINTURA: EPÓXI-PÓ. – CAPAS
DE PROTEÇÃO: POSSUI. – COR:
PRETO. – RODÍZIOS: DUPLOS
EM NYLON. – RELAX: POSSUI. –
DIMENSÕES: – ASSENTO: 460 X
480MM. – ENCOSTO: 460 X
620MM. – ALTURA ATÉ O
ASSENTO: 460 À 560MM. –
ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 1180
À 1280MM. – BRAÇOS: –
MATERIAL: LÂMINA DE AÇO
RECOBERTA COM
POLIPROPILENO INJETADO.

CATFELLI 1 UN R$ 950,00

8

CADEIRA EXECUTIVA
ANATÔMICA INJETADA, BASE
EM NYLON E AÇO GIRATÓRIA A
GÁS, MEDIDAS: A – 0,93 CM / L
– 0,55 CM / P – 0,55 CM,
ENCOSTO COM LAMINA
CONFECCIONADA EM ESPUMA
INJETADA DE ALTA
DENSIDADE. PISTÃO À GÁS,
BRAÇO DIGITADOR COM
REGULAGEM DE ALTURA.
ENCOSTO COM CORTE
ERGONÔMICO CERVICAL.
ASSENTO ANATÔMICO. CARGA
MÍNIMA SUPORTÁVEL: 120KG.

CATFELLI 1 UN R$ 890,00

13
COIFA DE PAREDE 90CM, INOX,
220V, COM FILTRO DE CARVÃO
ATIVADO, NÍVEIS DE SUCÇÃO:
MÍNIMA, MÉDIA E MÁXIMA,

FOGATI 2 UN R$ 1.700,00

15

ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO
COMPOSTO EM MDP 15MM, 4
PORTAS ARTICULADAS COM
DOBRADIÇAS DE METAL E
PUXADORES DE PLÁSTICO, 6
PÉS SAPATAS DE PLÁSTICO E
ACABAMENTO FOSCO, ALTURA:
160 CM LARGURA: 75 CM
PROFUNDIDADE: 47 CM

CATFELLI 1 UN R$ 900,00

16

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL
800WCOPO EM AÇO INOX COM
CAPACIDADE DE 4 LITROS.
TAMPA EM ALUMÍNIO
REPUXADO. 220V. POTÊNCIA
EM 1/HP /800WATS E
FREQUÊNCIA EM 50/60 HZ.
DIMENSÕES: ALTURA: 62 CM,
LARGURA: 22 CM,
PROFUNDIDADE: 21 CM.
GARANTIA A PARTIR DE 12
MESES.

KD 1 UN R$ 679,00

24

BEBEDOURO DE COLUNA PARA
GARRAFÃO DE 20L,
TERMOSTATO FRONTAL COM 7
NÍVEIS DE TEMPERATURA: 5ºC
A 15ºC, 220V

ESMALTEC 1 UN R$ 800,00

29

PORTEIRO
ELETRONICO,COMPOSTO 1
PORTEIRO,1
INTERFONE,PROT.CJ.FIXAÇÃO –
PORTEIRO ELETRONICO,
COMPOSTO DE 1 PORTEIRO
ELETRONICO, 01 INTERFONE,
01 PROTETOR CONTRA CHUVA
E 01 CONJUNTO DE FIXACAO,
CONFECCIONADO EM
PLASTICO ABS DE ALTO
IMPACTO, PAINEL NA COR
GRAFITE E INTERFONE NA COR
BRANCA, ALIMENTACAO 220V,
ACIONAMENTO ELETRICO,
COM CAPACIDADE PARA ATE 3
EXTENSOES, COM GARANTIA
DE 1 ANO E MANUAL EM
PORTUGUES

INTELBRAS 1 UN R$ 500,00

31
FERRO DE PASSAR ROUPAS A
SECO COM 3 NÍVEIS, ALÉM DE
MODO ESPECIFICO PARA LÃ,
ALGODÃO E LINHO, 220V

MALLORY 2 UN R$ 109,00

Os itens 01, 02, 09, 10, 11, 12 E 21 foram declarados fracassados por não haver fornecedores
habilitados para estes itens. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações
exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e
ADJUDICADAS, por terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 06 de julho de 2022.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML